令和元年9月19日

保護者の皆様

鳴門教育大学附属小学校

オープンスクールのご案内

秋冷の候，皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は，本校の教育に格

別のご理解とご支援をたまわり，誠にありがとうございます。

さて，本校では，「とくしま教育の日（11月1日）」にちなみ，次の通りオープンスクールを開催い

たします。是非この機会にご来校いただき，子どもたちの様子をご覧いただくとともに，本校の教育に

ついてご理解を深めていただけたら幸いです。多数のご来校をお待ちしております。

○　日　　時　　令和元年11月10日（日）

9：00－16：00

※代休は．11月14日（木）です。

○　参加対象i　保護者・地域住民等．参観を希望される方

○　公開内容　　通常の教育活動（上記時間帯のすべての授業や給食・清掃活動等）
＊どの学年“学級も自由に参観できます。

＊全学級で人権学習の授業も行います。

○　参観に当たっての留意事項

（1）運動場は体育の授業のために，駐車場として使用できません。お車でのご来校はご遠慮ください。自転

車，オートバイは決められた場所に駐車してください。

なお，ご近所での違法駐車は厳にお慎みください。学校に苦情がきた場合は，本校の保護者様とは限りま

せんので，警察へのご連絡をお願いしています。

（2）安全管理面を考慮し，正面玄関に受付を設けます。必ず，受付を済ませてください（西門からの出入卵まで

きません）。受付でばお名前を記帳してください。また，入校許可証がないと入校はできません。入校許可証

のない方ぼ受付時に申し出て，許可証（シール）をお受け取りください。

（3）受付にて簡単なアンケート用紙をお渡しいたしますので，ご記入ください。

（4）授業案内は，玄関ホールに掲示します。また，当日プリントでも配付いたします。

（5）施設設備の見学も自由に行えるようにいたしますが，係がいない場所や立ち入り禁止表示のある教室等へ

は入らないでください。

（6）ビデオ・写真撮影は（携帯やスマートフォンでの撮影も含め）禁止です。

（7）参観の際は学習活動の妨げにならないよう，私語は慎んでください。

（8）小さいお子様をお連れになる場合は，保護者の方が十分に監督してください。

（9）本校は敷地内禁煙となっています。ご協力お願いします。

☆「とぐしま教育の日■（11月1日）」について

（l）　県民の教育に対する理解を深めるととも・に，学校教育及び社会教育の振興の機運を醸成し，i

その充実と発展をはかるため，とくしま教育の日を設ける。【とくしま教育の日を定める条例】

（2）11月1日～7日を「とくしま教育週間」とし，趣旨にふさわしい取り組みを行う。

（3）この週間に前後する期間に実施予定の場合は，「関連事業十として位置づける（県教委）。